BAR.FON. Rus saturū: fertile ac copiosū: quodq; saturare colentes possit & fumosa palilia fœno Pales dea  
pabulog; est. cui pastoralia sacra palilia: quæ & parilia nūcupant: ad lupos arcēdos morthosq; a pecore depellē  
dos a pastoribus in agris siebant undecimo kalē. maii. quo die Romulus urbē fūd: ait. Fumosa uero dixit: qd  
stipulae ac fœni manipulos pastores incenderent: unde fumi ingens & pia emanabat. Tibul. Ille leuis stipulae  
solenis potus aceruos accendet flamas transfilietq; sacras. Vnde remus: exquo rure & Quintius prouenere:  
Parechasis aut: hoc est egressio quædā in turis honorem est: quæ cū luo loco ponit: ornatum maximum co-  
fert: sed raras aptasque interserere conuenit. Sulcoque terens dentalia quinti. ad. L. Quintium cincina-  
tum dictum missi legati nudum eum arantemque inuenierunt: sed dictatura: insignibus sumptis uolscos: fa-  
binosque domuit: deque iis triumphauit. Sextodecimo autem die dictatura deposita ad agriculturam reuer-  
tit. Dentalia: dentale lignū est in quod uomer immititur. Virg. Dupli aptant dentalia dorso. Dicturā iduit:  
magistratū pro ueste: q; dicturā ineuntes assumūt ponit: dictator aut ut Var. placet appellatus est: quod a consule  
diceret: eiusq; dicto audientes oēs essent. Lictor: lictores Romulus primus iſtituit: a ligandoq; appellauit:  
hi carnifcis officio fungentes uirgag; fasciculū cōsecuti ligatū porratabat: magistratusq; præcibat: ac quotiens ius-  
sierant fascem soluentes: primo uirgis reū cedebat: mox securi feriebant. Luius de Bruti filiog; cōde. Misericordia  
lictores ad sumēdū & suppliciū: nudatos uirgis cædunt: se uirg; feriunt. Euge poeta: Ironice cū irristione cla-  
ra uoce pronunciandū est. Ridet enī quod cū leuia ignoret: heroicis sensus attigerit. Est nunc brysei: quē ue-  
nosus liber acci. eos nunc reprehendit: qui antiquitatis præcupidi meliori grauioribusq; omissis Acciū Pacu-  
riumq; legebant: dupliciter aut hunc locū a peritoribus legi uideo. Quidā in laudē Accii uenosum librum  
sanguine abundantem grandiloquum atque animosum intelligunt ut apud Horatium. Animoseque accus  
oris. Bryseum uero bacchicum legunt: quoniam in tutela bacchi poetæ sunt: cæteri penitus contra sentiunt.  
Bryseū enim furore insaniaq; bachantem: ut ministri liberū patris solent: & uenosum eius librum tanq; male

descriptum ponit. Nam cum Persius cerneret accii & Pacuillii fabulas neglectis potioribus crebroq; legi id  
gnatus nullā graue atq; utilē lectionē cōcelebrari: nō in lectores tātū: sed et in scriptores ipsos modeste inue  
hitur: alterū uoculū: uerucosū alterū eē dicēs: qd ob ea cām sane fecit: ut ab eoq; affida lectioē facilius hoīes re  
moueret: qd ne qd in Persio admiretur. Hora. quoq; uerustiores poetas plāeraq; nīmis antiq; dureq; dicere: &  
Luculētū ceciliū fluere: & recte nec ne crocū floresq; perābuler: Accii fabula dubitate se scribit. Brysei accii:  
Bryseus ex uarlis bachi cognōibus unū a. Quod alig a Brysea ciuitate aoniæ: in quā bacchus colebat: qdam  
ab antiquo uerbo bryo: qd emano scaturioq; significat dici uolū: qm uel ex aluearibus mella: uel ex uis musta  
exprimere primus docuit: Qui cū noui scriptores sint: ueritas quæ in occulto lateat: ipse quoq; eā opionem  
subtilia in quā doctos plerosq; ire perspicio: qui bryseum potius q briseū bachū cognōiatū a byrsa pelle: quā  
in bellis induebatur: existimant. Nā apud Diodorū qnto uolumine bacchum in proeliis pardalorum pellibus  
ulūm constat. byrsam autē corlū actergus significare ostendit. Vergil. Mercatig; solū facti de nomine byrsam  
Taurino quātūm pōsset. Irundate tergo. Postea uero q huius cognominis cām reddidimus non alienum a  
proposito nostro uidebitur: q ad utilitatē dissentī hæc scribimus: si cætera quoq; bacchū cognōia apud alios  
passim dispersa: nos hunc in locum breuiter redēgerimus. Bacchus: ut Diodorus resert: a mulieribus dictus ē.  
Quæ illum bachantes: hoc est furentes sequebantur. Ab ioue autem parente: urbe quæ Nisa: ubi educatus a  
nymphis fuit: Dionysius appellatur. Liber pater: Lieusq; dicitur: aut: quod libertatē loquendi præstet: aut q  
uinum: cuius inuentor fuit: a curis nomines liberet: aut quod exercitum apud indos sua sapientia liberauit. A  
qua lysii quoque cognomen a græcis auctore Plutarcho meruit: & si quidam alii ayein: quod soluere signifi  
cat: dictumq; putant. Leneus uero a torculari quo uīnum exprimitur dictus est. Bromius atq; pyrgenius a to  
nitru: qui eius in ortu contigit: dicitur: Mitrophorus: quod mitra caput ligabat: si quando uīni potu agitabat:  
est. appellatus. Dimitora quoq; hoc est bimatrem nuncupatum tradunt. q; ex uno patre: duabusque matri  
bus gemini Dionysii orti sunt. Antea enim iuppiter ex Proserpina alium Dionysium procreat. Triumpha  
tor etiam dicitur: quod de indis omnium primus in patriam rediens triumphauit. Bassareus a longæ uestis  
habitu: Euchius ab iouis laudatione: uel a uoce bachantiū dictus fertur. Nyseus a iysa urbe. lachus ab effu  
sione uel uini uel uocis lætitiae cā noīatār. Thyoneus a matris coēnoīe q Thyone dicitur nūtupatur.

IOAN.BRI. Est nunc brysei: quē uōsus liber ac  
ci: aliud uitū in poetis cōfusat. carpit enī eos qui su  
pra modū cūtricos poetas imitātur & amāt: nīthīs.  
Queterg uerborū cupidi ea scriptis suis inserūt: mo  
nens. ut Cæsar solitus ē dicere: auctoribus Gelio&

Est nunc brysei quem uenosus liber acci:  
Sunt quos pacuuiusq; & uerucosa moretur

Macrobius tanq; scopulū fugiēdū esse inauditū atque insolēs uerbum: cum nīhil sit odiosius: ut scribit Fabius af  
fectatione uerborū ueterū. Est nīc. i. nostris temporib; . Est: subaudi aliquis. Liber acci: Accius & Pacuui  
us tragōdiæ scriptores clarissimi iisdem temporib; sentētiarum grauitate: ut scribit Fabius & pondere uer  
borūm: cæterum nītor & summa in colendis operibus manus defuit: non eorum culpa: sed temporum: qbus  
studia adhuc erant inculta. unde Marti. uerborū asperitatem notans: eos irridet qui ueteribus delectantur. At  
tonitusque legis terrai frugiferai: Accius & quicquid Pacuuiusque uomunt. Venosus: durus & asper: a ue  
nis: quæ in corpore eminentes asperū illud efficiunt: unde ita scribit Tacitus de Alinio: Pacuuum certe & ac  
cium nō solum tragediis: sed etiā oratiōibus suis expressit adeo durus & siccus. Oratio autē sicut corpus ho  
minis ea demū pulchra est: in qua non eminent uenat: nec ossa numerantur: sed temperatus ac bonus sanguis  
implet membra & exurgit thorax: ipsos quoque neruos robur tegit & decor cōmendat. Nam dura fuisse quæ  
scripsit. Accius illud etiam testimonio est: quod quū Accius Tarenti: auctore Gelio ad Pacuuium diuertisit:  
ei que desideranti Atreū comediam suū legisset: fertur Pacuuius dixisse sonora quidem esse quæ scripsisset &  
grādia. sed uideri tamē ea sibi duriora paulū & acerbiora: ad quē inq; Accius ita ē ut dicis: neque id me sāe poē  
nitet: meliora enī fore sp̄ero quæ deinceps scribā: nā quod in potis est: itidē inq; esse aiunt in ingenis quæ  
dura & acerba nascuntur: post fūt mitia & iucūda. Acci: accius: ut diximus tragediarum scriptor natus ē Man  
cino & Serano cōsūl̄bus: parentibus & libertiis: Et ut dictū est: seni iā Pacuuius Tārti sua scripta recitauit: a  
quo & fundus accianus iuxta Pisaurū dicitur: qd illuc ex urbe inter colonos fuit deductus. Brysei: bryseum  
pro bryseū dixit figurate ponēs principalitatē pro deriuatōe: ut Virgil. latīcēque lieium. Acri brysei: Q uia  
in tutelā bachi esse dūtū poetæ. Hora. Scriptorū chorus omnis amat nemus: & fugit urbē Rite clens bachi  
somno gaudētis & umbra. Brysei: unū ex cognōibus bachi: a brīmos. i. a stridore. nā eius sacra magno bac  
chantiū stridore celebrantur. Pacuuiusque brundusinus fuit Ennii sorore genitus: ut Pli. scri. ut uero Euse  
bius Ennij poetæ ex filia nepos: uixitque romæ nō tantū poetica: sed & pictura clarus. sic enim seti. Plinius p  
xime celebrata est in foro boario ædes Herculis. Pacuuii poetæ pictura. Tarentū deinde transgressus prope  
nonagenarius diem obiit.

BAR.FON. Venosus liber uenarū plenus & malus a lūcidis gemmis: iranslatio ē preciosioribus sine uēis.  
Pli. de carbūculis Archelatus & in ægypto circa Thebas nasci tradidit. fragiles: uenosas moriēti carboni simi  
les: Aect: acci pro accii per apocopem figuram legitur: quæ est ablato litteræ uel syllabæ in fine dictionis  
De accio uero Eusebius de temporib; olympiade certelima & sexagesima hæc scribit: Accius tragediay  
rum scriptor agnoscitur: natus Mancino & Serano consulibus parentibus: libertinis & seni iam Pacuuiu ta-

réti sua scripta reclauit: a quo & fundis uaccianus iuxta pisauz dicitur: quia illuc ex urbe inter colonos fuerat deducens. Sunt quos pacuuius: Idem auctor Olympiade sexta & quinquagesima supra centesimam de pacuio hæc refert. Pacuuius Brudusinus tragœdiæ scriptor clarus habetur. Ennii poetæ ex filia nepos uixitque. Ro mæ quoad picturam exercuit: ac fabulas uenditauit: deinde Terentius trāgœstus prope nonagenarius diē obiit.

Verucosa antiopa. Si in laude pacuuii referemus: Verucosa proaspera: laboriosa: sumiemus. Si uero quod plures consentiunt: contra pacuuium exponemus: Verucosam: hoc est non apposite descriptam intelligemus: Si cum enim ueruca corporis: ita inæqualitas stilum deturpat. Veruca autem carbuncula eminens in corpore eius sine pruritu: cuius sanguis fricatione: alias quoque cuncta uereat. De ea. Qua. Serenus. Interdū existit turpi ueruca papilla. Et mox si rupta imenlos fundit ueruca eruores. Locū etiam in monte æditior: atq; excelsiore uerucam an tiqui nominauerunt. Pacuuius & uerucosa antiopa Endiadis hoc loco figura est: quæ fit: quoties una res diuidit in duas coniunctiones: quæ tamen in unum soluuntur coniunctione detracta: Antiopam enim pacuuii intelligit: ut apud Virgilium. Pateris libamus & auro: pro aureis pateris.

Antiopa erumnis cor luctificabile fulta.  
Hos monitus patres pueris infundere lippos  
Cū uideas querisne unde hæc sartago loquendi  
Venerit in linguis: unde istud dedecus: in quo  
Trossulus exultat tibi per subsellia leuis:

ra distrahit. Eam crudeliter lacerata: & ad fontem clarissimo deductam poetæ in sui nominis fontem cōuersam scripsere. Antiopa: id est tragœdia antiope: quam Pacuuius poete scripsit. Verucosa: aspera & sale brosa nimia uerborum antiquitate: uerucam enī Cato: auctore Gelio locū asperū & editū appellat. Verucam etiam in corpore dicimus parvā pustulā & tuberculū. Horat. Qui ne tuberibus propriis offecdat Amicū Postulat ignoscet uerucus illius. Moret: delecter & detineat: tractum a spectatoribus theatri: quos ludorum celebratio detinet & remorat. Cor luctificabile fulta si necdoche est: Virgilius. Nodoc: sinus collecta fluentes. Fulta: sustentans. Hos pueris monitus patres Infundere lippos: dicit mirandum nō esse: si pueri in loquendo uerbis priscis & asperis utant̄ assentationes: & laudes cantant populi: quādo a senioribus hæc omnia didicerint: hinc erupit oīs indignatio poetæ ut supra. Tunc cū ad canicē ac nostrī istud uiuere triste as. & nu. fa. q. r. Monitus: numerop plurali secundæ & quarte declinationis dicimus. Ouidius. Finierat monitus Virg. Ille iouis monitus immo ta tenebat Lumen. Lippos dicimus quibus semper stillant oculi sed acumen poetæ attēndunt qui quod cor poris est ad sensum animi transtulit. q.d.eos cecae mentis qui hæc filios doceant. Vnde hæc sartago loquendi hic modus: hic sibilus: & dictio nū nimis prisa: & sonus: qualis sartagine repræsentat. Venerit in linguis: iusū quotidianū. Vnde istud dedecus: q; nimis prisa sectent: & scriptis suis inserviant. In quo trossulus exultat tibi per subsellia leuis: stultitia arguit romanorum qui eandem uerborum antiquitatē laudat poetis applaudentes. Leuis trossulus: ad uituperationē speat at leuis. i. politus & circa corporis cultū morosus: cū antea bellis & laboribus equites assueti essent: nā Trossuli equites dicebant. Ipm enī equitū nomen sāpe uariatum est celeres sub ro mulo regibusq; appellari sunt a Celere Centurione Romuli: deinde Flexumines: postea Trossuli cū oppidū in thuscis circa Volfinios hoc noīe passuū. ix. milia sine ullo adiunictō peditū cepiſſet: eius uocabuli usū duravit ultra. G. Gracchū. Junius certe qui ob amicitiam ei⁹ gracchanus appellatus est: scriptū religat his uerbis: quod ad equestrem ordinem pertinet antea Trossulos uocabant: nūc equites uocat. Ideoq; quia nō intelligit Trossulus nō men quod ualeat: multos pudet eo noīe appellari: cām quæ supra dicta est exponit: auctor est Plinius. Exultat appiaudit. Subsellia: hoc loco scama auditorii significat: subsellia tribunorum trium uitorum: quaestorum: & huiusmodi minoria iudicia exercentium: qui non sellis cui uibus nec tribunalibus: sed in subselliis cōsidebant: auctor est Asconius.